

13/03/2025



Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E003603052025020719301de9dd339d0

Situação: EFETIVADA **Data e Hora:** 07/02/2025 às 16:31:44

Valor Original: R\$ 1.520,29 **Valor Atualizado:** R\$ 1.520,29 **Tarifa:** R\$ 8,50

Origem

Nome: ASSOC V E. D. M. E ADJACENCIAS

CNPJ: 19.695.642/0001-80

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: HM COMERCIO E SERVICO LTDA

CNPJ: 51.182.948/0001-46

Instituição: BANCO DO BRASIL S.A.

Código da operação: 42178684154

Chave de segurança: 85G1RLL28A7573CQ

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

RECEBEMOS DE HM COMERCIO E SERVICO LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.000.389 SÉRIE 001
EMISSION: 07/02/2025 - DEST. / REM.: Associacao dos Amigos das Vilas Estrela Dalva Sao Mateus e A - VALOR TOTAL: R\$ 1.520,29		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
HM COMERCIO E SERVICO LTDA		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		CHAVE DE ACESSO 3125 0251 1829 4800 0146 5500 1000 0003 8913 4037 2766	
 R PROFESSORA ESTELITA CAMARGOS BELEM, 228 CASA 5 - EUROPA - CEP:32043- 035 - CONTAGEM - MG TEL:		Nº 000.000.389 fl. 1 / 1 SÉRIE 001		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE NAO CONTRIB		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256464048463 07/02/2025 14:29:16	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0046490260085		CNPJ / CPF 51.182.948/0001-46			
DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL Associacao dos Amigos das Vilas Estrela Dalva Sao Mateus e A		19.695.642/0001-80		07/02/2025	
ENDEREÇO RUA MARATAIZES, 73		BAIRRO / DISTRITO ESTRELA DALVA		CEP 32180-540	
MUNICÍPIO CONTAGEM		UF MG		HORA DA SAÍDA 14:19:08	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	825,45	1.520,29
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.520,29

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO				UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
5	OVOS BRANCOS C/30	04072100	0102	5102	PT	12,00	25,49	305,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	ALHO ROXO 10KG	07032090	0102	5102	CX	1,00	255,00	255,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	BANANA CATURRA 20KG	08039000	0102	5102	CX	3,00	97,50	292,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	ABOBRINHA ITALIANA	07099300	0102	5102	KG	20,00	7,49	149,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	ABOBORA MORANGA INTEIRA	07099300	0102	5102	UN	20,00	10,49	209,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	PIMENTAO VERDE 10KG	07096000	0102	5102	CX	1,00	112,50	112,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	MELANCIA DOCE MEL 1,2KG	08071100	0102	5102	UN	4,00	14,99	59,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MELAO AMARELO	08071900	0102	5102	UN	15,00	8,99	134,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ATESTADO QUE O SERVIÇO
FOI PRESTADO E/OU
MATERIAL FORNECIDO
07 / 02 / 2025
Isabella Nely Vid. M617155269
Rafaelle Raizenne da Silva M60584235

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI Trib Aprox: Importacao R\$ 347,33 - Federal R\$ 204,48 - Estadual R\$ 273,64 - Municipal R\$ 0,00 - Total R\$ 825,45 Fonte: IBPT/empresometro.com.br	Recebemos 



CNPJ: 51.182.948/0001-46

IE: 46490260085



ORÇAMENTO

NOME EMPRESARIAL : ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DAS VILAS ESTRELA DALVA SÃO MATEUS E A

LOGRADOURO: RUA MARATAÍZES, N° 73

CEP: 32180-540

BAIRRO/DISTRITO: ESTRELA DALVA

MUNICÍPIO: CONTAGEM

CNPJ: 19.695.642/0001-80

UF: MG

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
OVOS BRANCOS C/30	PT	12	R\$ 25,49	R\$ 305,88
ALHO ROXO 10KG	CX	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00
BANANA CATURRA 20KG	CX	3	R\$ 97,50	R\$ 292,50
ABOBRINHA ITALIANA	KG	20	R\$ 7,49	R\$ 149,80
ABÓBORA MORANGA INTEIRA	UNID.	20	R\$ 10,49	R\$ 209,80
PIMENTÃO VERDE 10KG	CX	1	R\$ 112,50	R\$ 112,50
MELANCIA DOCE MEL 1,2KG	UNID.	4	R\$ 14,99	R\$ 59,96
MELÃO AMARELO	UNID.	15	R\$ 8,99	R\$ 134,85
			TOTAL	R\$ 1.520,29

1.1 COND. DE PAGAMENTO: A VISTA

1.2 IMPOSTOS: INCLUSOS

1.3 PRAZO DE ENTREGA : IMEDIATA

1.4 VALIDO: 30 DIAS

1.5 DATA : 03/02/2025

Barbara Iristino
[51.182.948/0001-46]

HM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

Rua Prof.ª Estelita Camargos Belém, nº 228

B. Europa - CEP 32043-035

[CONTAGEM - MG]

[Handwritten signature]

R. Prof. Estelita Camargos Belém, N°228 - Europa - Contagem

h.mcomercio016@gmail.com

(31)98707-3046



Comércio Escolar &
Construções LTDA.

PEDIDO DE ORÇAMENTO

CLIENTE: ASSOC. DOS AMIGOS DAS VILAS ESTRELA DALVA SÃO MATEUS E A

ENDEREÇO: R MARATAÍZES- 73

BAIRRO: ESTRELA DALVA

UF:MG

CNPJ: 19.695.642/0001-80

DATA: 31 DE JANEIRO DE 2025

QT	UNID	PRODUTO	VLR UNIT	VLR TOTAL
12	PT	OVOS BRANCOS C/30	R\$ 33,14	R\$ 397,64
1	CX	ALHO ROXO 10KG	R\$ 331,50	R\$ 331,50
3	CX	BANANA CATURRA 20KG	R\$ 126,75	R\$ 380,25
20	KG	ABOBRINHA ITALIANA	R\$ 9,74	R\$ 194,74
20	UNID.	ABÓBORA MORANGA INTEIRA	R\$ 13,64	R\$ 272,74
1	CX	PIMENTÃO VERDE 10KG	R\$ 146,25	R\$ 146,25
4	UNID.	MELANCIA DOCE MEL 1,2KG	R\$ 19,49	R\$ 77,95
15	UNID.	MELÃO AMARELO	R\$ 11,69	R\$ 175,31
TOTAL			R\$	R\$ 1.976,38

ENTREGA: A COMBINAR

VALIDADE: 30 DIAS

50.223.394/0001-15
GW COMÉRCIO ESCOLAR E
CONSTRUÇÕES LTDA
Rua João Tavares de Abreu, nº 43
Bairro Goiânia - CEP 31970-084
BELO HORIZONTE - MG

Rua João Tavares de Abreu,
nº 43 Bairro Goiânia
Cep: 31.970-084 -BH/MG
CNPJ: 50.223.394/0001-15

ORÇAMENTO

AO: ASSOC. DOS AMIGOS DAS VILAS ESTRELA DALVA SÃO MATEUS E A

CNPJ: 19.695.642/0001-80

CEP: 32180-540

END: R MARATAÍZES- N73

BAIRRO: ESTRELA DALVA

CIDADE: CONTAGEM - MG

QUANT.	UNID.	DETALHES	VALOR	
			UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	PT	OVOS BRANCOS C/30	R\$ 30,59	R\$ 367,06
1	CX	ALHO ROXO 10KG	R\$ 306,00	R\$ 306,00
3	CX	BANANA CATURRA 20KG	R\$ 117,00	R\$ 351,00
20	KG	ABOBRINHA ITALIANA	R\$ 8,99	R\$ 179,76
20	UNID.	ABÓBORA MORANGA INTEIRA	R\$ 12,59	R\$ 251,76
1	CX	PIMENTÃO VERDE 10KG	R\$ 135,00	R\$ 135,00
4	UNID.	MELANCIA DOCE MEL 1,2KG	R\$ 17,99	R\$ 71,95
15	UNID.	MELÃO AMARELO	R\$ 10,79	R\$ 161,82
TOTAL				R\$ 1.824,35

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 7 DIAS ÚTEIS

LOCAL DE ENTREGA: O MESMO

PAGAMENTO: Á VISTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

DATA: 29 DE JANEIRO DE 2025

43.362.077/0001-14

ELLOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA

Rua Ferreira Aguiar, 152 - Loja
Bairro Nazaré - CEP: 31990-190

BELO HORIZONTE - MG



ellostoldo@gmail.com



(31) 3434-3158

Rua Ferreira de Aguiar, 152 (loja) Bairro Nazaré - BH

CNPJ: 43.362.077/0001-14



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: HM COMERCIO E SERVICO LTDA
CNPJ: 51.182.948/0001-46

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 16:40:23 do dia 13/01/2025 <hora e data de Brasília>.

Válida até 12/07/2025.

Código de controle da certidão: **B03E.DAA5.7203.8A96**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 51.182.948/0001-46
Razão Social: HM COMERCIO E SERVICO LTDA
Endereço: R PROFESSORA ESTELITA CAMARGOS BELEM 228 CASA 5 / EUROPA /
CONTAGEM / MG / 32043-035

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 31/01/2025 a 01/03/2025

Certificação Número: 2025013110106154193293

Informação obtida em 03/02/2025 12:43:38

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom right of the page.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HM COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 51.182.948/0001-46

Certidão nº: 2480435/2025

Expedição: 13/01/2025, às 16:45:11

Validade: 12/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **HM COMERCIO E SERVICO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **51.182.948/0001-46**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.